
UCHWAŁA NR 
ZARZĄDU POWIATU STARACHOWICKIEGO

z dnia . 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Powiatu Starachowickiego Nr 30/2018 z dnia 6 marca 2018 roku 
w sprawie planu dofinansowania na rok 2018 form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki zmienionej uchwałą 
Nr 73/2018 Zarządu Powiatu Starachowickiego z dnia 13 czerwca 2018 roku.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2018r. poz. 995, 1000, 1349, 1432), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2018r. poz. 967, poz. 2203), § 2, § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz.U. 
z2002r. Nr 46, poz.430; Dz.U. z2015r., poz. 1973) oraz na podstawie Uchwały Nr XXXlX/304/2017 Rady 
Powiatu w Starachowicach z dnia 28.12.2017r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2018, Zarząd 
Powiatu uchwala co następuje:

§ 1. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych na 
rok 2018, dla których organem prowadzącym jest Powiat Starachowicki, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej Uchwały.

§ 2. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: Dofinansowanie przyznawane jest na następujące formy kształcenia: 
studia wyższe, studia podyplomowe, w specjalnościach: Wiedza o społeczeństwie, Wspomaganie rozwoju, 
Edukacja i rewalidacja dzieci z autyzmem, zespołem Aspergera i zaburzeniami pokrewnymi, Pedagogika 
specjalna, Oligofrenopedagogika, Surdopedagogika, Tyflopedagogika, Doradztwo zawodowe 
i przedsiębiorczość, Nauczanie języka angielskiego uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 
Planowanie przestrzenne terenu i terenów zieleni - architektura krajobrazu i geodezja, Edukacja dla 
bezpieczeństwa z dydaktyką pierwszej pomocy, Rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, 
Wczesne wspomaganie dziecka z autyzmem, Autyzm - wczesne wspomaganie, Autyzm - edukacja 
i rehabilitacja, Fotografia, Mechanika i mechatronika, Mechatronika w edukacji, Programowanie, Fryzjerstwo 
i kosmetologia, Socjoterapia z resocjalizacją.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wicestaroście.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu Powiatu

Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski

Członkowie Zarządu:

Jerzy Materek

Ryszard Nowak

Robert Sowula

KOORDYNATOR
2  v'nych

mgrBarbar i MafS^-Galo-vska

Id: 1D906FA3-FA3E-4AD3-ADDF-782E9196967A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pian dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki na 2018 rok został przyjęty Uchwałą 
Zarządu Powiatu Starachowickiego Nr 30/2018 z dnia 6 marca 2018r., a następnie zmieniony Uchwałą 
Zarządu Powiatu Starachowickiego Nr 73/2018 z dnia 13 czerwca 2018 roku.

W związku z wnioskami dyrektorów: II Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Zawodowych N r 1, 
Zespołu Szkół Zawodowych nr 3, Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowczego, Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej oraz Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej wprowadzono 
zmiany w Planie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych.

Zmiany dotyczą przesunięć pomiędzy poszczególnymi kategoriami form doskonalenia zawodowego i nie 
mają wpływu na przyznaną kwotę dofinansowania.

II Liceum Ogólnokształcące

Forma doskonalenia zawodowego Plan przed 
zmianą

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie

Organizacja i prowadzenie szkoleń, 
warsztatów metodycznych 
i przedmiotowych, seminariów, 
konferencji szkoleniowych oraz innych 
form doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze

4 294,00 zł 2 000, 00 zł 6 294, 00 zł

Opłaty za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli

2 000,00 zł 2 000 ,00  zł 0,00 zł

Razem 6 294,00 zł 2 000,00 zł 2 000, 00 zł 6 294,00 zł

Przesunięcie środków w powyższych kategoriach dotyczy pokrycia kosztów szkolenia dla rady 
pedagogicznej.

Zespół Szkół Zawodowych Nr I

Forma doskonalenia zawodowego Plan przed 
zmianą

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie

Organizacja i prowadzenie szkoleń, 
warsztatów metodycznych 
i przedmiotowych, seminariów, 
konferencji szkoleniowych oraz innych 
form doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze

4 695,00 zł 2 955 ,00  zł 1 740, 00 zł

Przygotowanie materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych

3 500,00 zł - 3 0 26 ,00  zł 6 526,00 zł

Opłaty za kursy kwalifikacyjne 
i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora 
szkoły i placówki

4 250,00 zł 71,00 zł 4 179,00 zł

Razem 12 445,00 zł 3 026,00 zł 3 026, 00 zł 12 445,00 zł

Przesunięcie środków w powyższych kategoriach dotyczy zakupu rzutnika, ekranu do przeprowadzania 
szkoleń, zakupu papieru, tuszu, tonerów i materiałów szkoleniowych.

Zespół Szkół Zawodowych Nr 3

Forma doskonalenia zawodowego Plan przed 
zmianą

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie

Organizacja i prowadzenie szkoleń, 
warsztatów metodycznych 
i przedmiotowych, seminariów, 
konferencji szkoleniowych oraz innych 
form doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze

9 000,00 zł 260 ,00  zł 9 260,00 zł

Id: 1D906FA3-FA3E-4AD3-ADDF-782E9196967A. Podpisany Strona I



Opłaty za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli

2 700,00 zł 260,00 zł 2 440,00 zł

Razem 11 700,00 zł 260,00 zł 260,00 zł 11 700,00 zł

Przesunięcie środków w powyższych kategoriach związane jest z potrzebą dofinansowania studiów 
podyplomowych z oligofrenopedagogiki dla jednego nauczyciela.

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy

Forma doskonalenia zawodowego Plan przed 
zmianą

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie

Opłaty za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli

4 160,00 zł 550, 00 zł 4 710, 00 zł

Opłaty za kursy kwalifikacyjne 
i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora 
szkoły i placówki

12 840,00 zł 350,00 zł 12 490,00 zł

Koszty przejazdów oraz zakwaterowania 
i wyżywienia nauczycieli, którzy na 
podstawie skierowania udzielonego przez 
dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą 
w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności 
uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje

4 500,00 zł 200,00 zł 4 300,00 zł

Razem 21 500,00 zł 550,00 zł 550, 00 zł 21 500,00 zł

Przesunięcie środków w powyższych kategoriach dotyczy sfinansowania studiów podyplomowych dla 
jednego nauczyciela.

Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna

Forma doskonalenia zawodowego Plan przed 
zmianą

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie

Opłaty za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli

3 000,00 zł 1 000 ,00  zł 2 000, 00 zł

Opłaty za kursy kwalifikacyjne 
i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora 
szkoły i placówki

3 012,00 zł 1 0 0 0 ,00  zł 4 012,00 zł

Razem 6 012,00 zł 1 000 ,00  zł 1 000 ,00zł 6 012,00 zł

Przesunięcie środków w powyższych kategoriach związane jest z potrzebą dofinansowania szkolenia: 
trening umiejętności społecznych dzieci" i szkolenia z bezpiecznej obsługi urządzeń i programów 
związanych z przetwarzaniem danych osobowych.

Międzyszkolny Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej

Forma doskonalenia zawodowego Plan przed 
zmianą

Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie

Organizacja i prowadzenie szkoleń, 
warsztatów metodycznych 
i przedmiotowych, seminariów, 
konferencji szkoleniowych oraz innych 
form doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze

0,00 zł 1 230, 00 zł 1 230, 00 zł

Przygotowanie materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych

80,00 zł - 3 3 0 ,00  zł 410,00 zł

Opłaty za kursy kwalifikacyjne 
i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora 
szkoły i placówki

2 395,00 zł 1 560,00 zł 835,00 zł

Razem 2 475,00 zł 1 560,00 zł 1 560, 00 zł 2 475,00 zł

Id: ID906FA3-FA3E-4AD3-ADDF-782E9196967A. Podpisany Strona 2



Przesunięcie środków w powyższych kategoriach dotyczy pokrycia kosztów szkolenia dla grona 
pedagogicznego w ramach Zespołu samokształceniowego oraz zakup literatury fachowej.

Dokonanie powyższych zmian umożliwi właściwe wykorzystanie zaplanowanych na 2018 rok środków 
finansowych przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Zgodnie zart. 70a ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela podziału środków 
dokonano po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 1D906FA3-FA3E-4AD3-ADDF-782E9196967A. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały N r Zarządu Powiatu Starachowickiego z dnia

d
a-o
Ja
&

£

.a cd3 ‘a•9 a
Cd V

1 a2 •« O-ś' •— oĄ V?  a .cj.a
iao ,£j O g
^  *8 »— T3

<D
*a

i
«j

ÉPO
/—N
CS

u
1
Dh

I

3»
ICL

5=TO•wo
a

5* =3 I  .3 
^  § 8--® *  o M 
•S 2

■s
i
I  s*SP o
a  *1
”3 o 
U  M

I I  
I i

■9&
1  £  ’C 2£ i  
la § a •§ u -9• H
I  -s
i  ? O oto) .fi- a a>
i„ i

co 3
 ̂ I  >, 0 ¡2 <0 3 50

a &
i*  aa sS -s
0  -§N

I  a 
3 S

cd •3 &
l l  g tí,* ^
S ^■S or. w>» <D 
«8 |  
1  I

O
•&
N 'a
s lOu ‘8 

•f? £

S ^
1 3  
a lw

(U«H.2 jrt g I•g XI

I Ib fl

i l  Q* O
§> Ma o.
I - S

<De
Pu

£co
¡2

.S 'Ó
s «
* SÍ p w 
g &• 5 O
I  3n a

f £

-g *  ed cd§ O 5 CO)
Í  % S*
l l  I■S i  -§•o S o^ a o.

a g 
2 £  
& &  c/l 13

S 'o
H fí^ 8  § ■§'o Ja «* •a 5 ^i  |  •§>£ w g  o  ya

8 t  % Sy ,5 n gJ  ‘TJ W

Powiat 186 639 zł 103 542 zł 49 673 zł 36 094 zł 17 775 zł 83 097 zł 24 950 Zł 40 046 zł 18101 zł

CKP 11 657 zł 8 657 zł 4 868 zł 3 500 zł 289 zł 3 000 zł 3 000 zł

IL O 13 538 zł 10 568 zł 4 868 zł 4 900 zł 800 zł 2 970 zł 1020 zł 1950 zł

IIL O 19 662 zł 13 662 zł 4 868 zł 6 294 zł 2 500 zł 6 000 zł 2 700 zł 3 300 zł

III LO 13 229 zł 6 029 zł 4 868 zł 800 zł 361 zł 7 200 zł 7 200 zł

MDK 5 644 zł 4 044 zł 2 682 zł 1 000 zł 362 zł 1 600 zł / 600 zł

MOGKiK 5 156 zł 4 321 zł 2 681 zł 1230 żł 410 zł 835 zł 835 zł

POP 3 679 zł 3 679 zł 2 681 zł 920 zł 78 zł

PPP 8 694 zł 2 682 zł 2 682 zł 6 012 zł 2 000 zł 4 012 zł

SOSW 31 317 zł 9 817 zł 4 868 zł 3 500 zł 1449 zł 21 500 zł 4 710 zł 12 490 zł 4 300 zł

Z S Z n rl 24 564 zł 13 135 zł 4 869 zł 1 740 zł 6 526 zł 11 429 zł 3 600 zł 4 179 zł 3 650 zł

ZSZ Nr2 31 930 zł 11 819 zł 4 869 zł 2 950 zł 4 000 zł 20 111 zł 2 000 zł 13 210 zł 4 901 zł

Z S Z  lir 3 17 569 zł 15 129 zł 4 869 zł 9 260 zł 1000 zł 2 440 zł 2 440 zł


